INDICAÇÃO Nº 0044/05
Indica ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a desapropriação da propriedade contígua à
Praça "Professor Eugênio Edemo Christoforo", na Vila Jordão, para que lá seja construído um
Posto de Saúde.

Lida na Sessão de 15/02/2005                              Despacho em 15/02/2005
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcos Henrique Osti - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  INDICAR  ao  Sr.  Chefe  do  Executivo  Municipal  que

estudos  sejam elaborados  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  viabilizar  a

desapropriação da propriedade contígua à Praça "Professor Eugênio Edemo Christoforo", na

Vila Jordão, para que lá seja construído um Posto de Saúde.

JUSTIFICATIVA:

A construção de uma UBS naquele local atenderia antiga aspiração de moradores da

COHAB I,  Vila  Jordão,  Jardim Virgínia,  Jardim Progresso  e  parte  do  Centro,  os  quais  não

precisariam  mais  percorrer  grandes  distâncias  quando  necessitam  dos  serviços  da  saúde

pública.

Assim sendo, solicito ao Sr. Prefeito que determine os estudos necessários visando

atender a presente proposta.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de fevereiro de 2005.

Márcia Regina Scalon
Márcia do Branco - PL - autor